
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УЧИЛИЩЕ (КОЛЛЕДЖ) 

ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

А 0 , 0  V. &.о 1 h>

Об установлении размера платы 
за проживание в студенческом общежитии с 01.09.2023.

В соответствии со ст. 39 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» (далее - Закон об образовании), ст. 156 
Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Письмом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.03.2014 № 09- 
567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за 
проживание в общежитиях», Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 15.08.2014 № 1010 «О максимальном размере платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся 
по основным образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения 
промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным 
образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия 
учредителя которых осуществляет Министерство образования и науки российской 
Федерации», Приказом Министерства спорта Российской Федерации РФ от 
20.11.2014 № 925 «О максимальном размере платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования по очной форме обучения и на период прохождения промежуточной 
и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным программам по 
заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляем 
Министерство спорта Российской Федерации», Постановлением Правительства 
РФ от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера платы за 
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, 
входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», решением 
Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от
29.11.2022 № 68-5 «О базовом размере платы за наем жилого помещения в 
государственном или муниципальном жилищном фонде муниципального 
образования город Новомосковск», Постановления Комитета Тульской области по



тарифам от 14.11.2022 № 45/2 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую 
энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по 
Тульской области», Постановления Комитета Тульской области по тарифам от
15.11.2022 № 46/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), техническую воду, водоотведение, транспортировку воды и 
транспортировку сточных вод на 2023 год долгосрочных периодов регулирования 
2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 2024 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 
- 2025 гг., 2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 - 2027 гг., 2023 - 2025 гг. и на 2023 - 
2027 гг. для потребителей Тульской области», Постановления Комитета Тульской 
области по тарифам от 14.11.2022 № 47/3 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования, производственных программ и тарифов на тепловую 
энергию и услугу по передаче тепловой энергии, на теплоноситель, на горячую 
воду в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение), на горячую 
воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, 
отпускаемую организациями потребителям Тульской области на 2023 год 
долгосрочных периодов регулирования 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 2024 
гг., 2020 - 2025 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 - 2025 гг., 2021 - 2026 гг., 
2022 - 2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 - 2027 гг. и 2023 - 2027 гг.»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2023 плату обучающимся в ГПОУ «УОРТО» за 
проживание:

- в общежитии ГПОУ «УОРТО» в размере 500,00 руб. за месяц, 16,00 руб. 
за день студентам, обучающимся за счет средств субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания,

- в общежитии ГПОУ «УОРТО» в размере 940,00 руб. за месяц, 31,00 руб. 
за день студентам, получающих платную образовательную услугу.

2. Ведущему программисту Комарову Д.А. разместить приказ на сайте 
ГПОУ «УОРТО» в сроки, установленные законодательством.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Шашкову М.М. - 
заместителя директора по финансовой работе и кадрам.

Директор ГПОУ «УОРТО»




